
 

 

UCHWAŁA NR XIV/92/25 

RADY GMINY ORCHOWO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Orchowo dla szkół niepublicznych, 

niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania udzielonych dotacji, zakresu danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 

przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania udzielonych dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t. jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1, art. 218, 

art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Orchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Orchowo dla szkół niepublicznych, niepublicznych 

przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne 

oraz osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.  

2. Ustala się zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób 

rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) organie dotującym - należy przez to rozumieć gminę Orchowo; 

2) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osobę prawną oraz fizyczną prowadzącą szkołę, 

przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego; 

3) podmiocie dotowanym - należy przez to rozumieć szkoły niepubliczne, niepubliczne przedszkola 

i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone przez osoby fizyczne oraz osoby 

prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, zarejestrowane w ewidencji szkół i placówek 

niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Orchowo i objęte dotowaniem z budżetu Gminy 

Orchowo; 

4) uczniach - należy przez to rozumieć i dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 

wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

5) kontrolowanym - należy przez to rozumieć organ prowadzący będący osobą prawną oraz fizyczną 

prowadzącą szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 2832



6) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.); 

7) ustawie o finansach publicznych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

8) ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. 

zm.); 

9) ustawie Prawo oświatowe – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r.  – Prawo oświatowe 

(t. jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.). 

§ 3. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organ prowadzący, nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji składa organowi dotującemu wniosek o udzielenie dotacji z informacją 

o planowanej liczbie uczniów, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składany jest odrębnie dla każdego podmiotu dotowanego. 

§ 4. 1. Organ prowadzący składa organowi dotującemu w terminie do 5 dnia każdego miesiąca informację 

o faktycznej liczbie uczniów, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca. 

2. Informację, o której mowa w ust.1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 

wspomagania rozwoju, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia korekty informacji o liczbie uczniów, niezwłocznie, 

nie później jednak niż w terminie 7 dni od dnia stwierdzenia, że liczba ta na pierwszy roboczy dzień danego 

miesiąca była inna niż podana w informacji. Korekta informacji powinna zwierać pisemne uzasadnienie. 

4. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy podmiotu dotowanego wskazany przez organ 

prowadzący we wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w § 3 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany 

numeru rachunku bankowego, organ prowadzący zobowiązany jest do złożenia pisemnej informacji o tym 

fakcie organowi dotującemu. 

5. Informacja, o której mowa w ust.1 w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla 

danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 6 i ust. 7. 

6. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, rozumie się 

tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia niepełnosprawnego z autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz 

niepełnosprawnościami sprzężonymi, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą 

sumę godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej uchwały, dla ucznia 

niepełnosprawnego z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi 

odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust.1 

pkt 5 ustawy Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na 

podstawie art. 111 ustawy Prawo oświatowe. 

§ 5. 1. Organ prowadzący do dnia 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji sporządza 

i przekazuje organowi dotującemu w wersji papierowej oraz elektronicznej w formie arkusza kalkulacyjnego, 

roczne rozliczenie z jej wykorzystania, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. W przypadku, gdy podmiot dotowany kończy swoją działalność w trakcie roku, na który udzielana jest 

dotacja, rozliczenie dotacji jest przekazywane za okres od 1 stycznia do dnia zakończenia działalności, 

w terminie do 20 dnia miesiąca, następującego po miesiącu zakończenia działalności, nie później niż w dniu 

wykreślenia z ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Wójta Gminy Orchowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2832



3. W przypadku prowadzenia przez jeden organ prowadzący kilku podmiotów dotowanych rozliczenie 

należy złożyć osobno dla każdego z nich. 

4. Organ dotujący ma prawo żądać wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonego rozliczenia 

oraz jego korekty. 

5. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze środków dotacji 

organ prowadzący zobowiązany jest zamieścić opis: „wydatek sfinansowany ze środków otrzymanej dotacji 

z budżetu Gminy Orchowo, odpowiednio w całości lub w części (podać kwotowo)” oraz pieczęć i podpis 

dyrektora lub osoby prowadzącej. 

6. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki poniesione na uczniów i wychowanków 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych oraz na uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach, które zostały sfinansowane ze 

środków dotacji organ prowadzący zobowiązany jest zamieścić opis: „wydatek sfinansowany ze środków 

otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Orchowo -  kształcenie specjalne, odpowiednio w całości lub w części 

(podać kwotowo)” oraz pieczęć i podpis dyrektora lub osoby prowadzącej. 

7. Dotacja w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, wykorzystana niezgodnie 

z przeznaczeniem oraz dotacja pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi w trybie 

ustawy o finansach publicznych. 

§ 6. 1. Kontrolę przeprowadza osoba lub osoby imiennie do tego upoważnione przez Wójta Gminy 

Orchowo, zwane dalej „kontrolującym”.  

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 

kontroli. 

3. O terminie, miejscu i zakresie planowanej kontroli, kontrolujący zawiadamia  kontrolowanego na piśmie 

w terminie co najmniej 7 dni przed jej rozpoczęciem. 

4. Kontrolowany zapewnia kontrolującemu warunki niezbędne do sprawnego przeprowadzenia kontroli, 

a w szczególności: 

1) udostępnia pomieszczenie do przeprowadzenia kontroli oraz dokumentację organizacyjną, finansową 

i przebiegu nauczania; 

2) udziela pisemnych informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolującego; 

3) umożliwia sporządzanie niezbędnej dla przeprowadzenia kontroli kserokopii dokumentów lub wyciągów 

z dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem. 

5. Kopie dokumentów pobrane do akt kontroli powinny być poświadczone za zgodność z oryginałem przez 

kontrolowanego. 

6. Po zakończeniu czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół kontroli. Protokół należy 

sporządzić w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i kontrolowany lub osoba 

przez niego upoważniona. 

7. Kontrolowany może odmówić podpisania protokołu składając w terminie 14 dni od dnia jego otrzymania 

pisemną informację o odmowie podpisania protokołu wraz z uzasadnieniem lub dodatkowymi wyjaśnieniami 

co do ustaleń  w nim zawartych. 

8. W przypadku zgłoszenia odmowy podpisania protokołu i zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa 

w ust. 7, ustalenia zawarte w protokole poddawane są analizie, a w razie potrzeby podejmuje się dodatkowe 

czynności kontrolne, na podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole kontroli. 

9. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w całości lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie swoje 

stanowisko kontrolowanemu, a odmowa podpisania protokołu nie stanowi przeszkody do wszczęcia 

postępowania pokontrolnego. 

10. Po zakończeniu postępowania kontrolnego Wójt Gminy Orchowo przekazuje kontrolowanemu 

wystąpienie pokontrolne, zawierające ocenę przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień lub 

nieprawidłowości  - zalecenia pokontrolne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2832



11. Kontrolowany jest zobowiązany, w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, przedłożyć 

Wójtowi Gminy Orchowo pisemną informację o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych bądź o przyczynach 

ich niewykonania 

§ 7. Traci moc uchwała nr II/5/18 Rady Gminy Orchowo z dnia 3 grudnia 2018 r. w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych 

form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Orchowo oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018r., poz. 9746 z późn. zm.). 

§ 8. Dane zawarte w załączniku nr 2, w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi zostaną przekazane za okres od stycznia 

2025 r. – według wzoru załącznika obowiązującego od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orchowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Orchowo 

(-) Janina Nowak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2832



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2832



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 2832



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 2832



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 2832



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 2832


		2025-03-27T11:52:55+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




